
INFO TRAVAUX

#LeReseauAvanceIDF

PRÉPAREZ DÈS À PRÉSENT VOS DÉPLACEMENTS !

+ D’INFORMATION

au guichet sur les applis SNCF et Ma Ligne C

sur transilien.com sur malignec.transilien.com
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AUCUN TRAIN SUR LE RER 
ENTRE JUVISY ET MASSY PALAISEAU.
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COMMENT ORGANISER VOS 
DÉPLACEMENTS ?
En raison de la poursuite des travaux du Tram 12 Express, les trains CIME 
et VICK sont supprimés. 

Pour vous déplacer, la fréquence des lignes de bus est renforcée entre Juvisy 
et Massy Palaiseau. Retrouvez les itinéraires alternatifs ainsi que les horaires des 
lignes de bus de la page 4 à 11.
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>> JILL
VICK <<

>> CIMO

>> ZORA

ORIGINE/DESTINATION 
DE VOS TRAINS

TRAINS JILL 
ORIGINE MUSÉE D’ORSAY
DESTINATION JUVISY

TRAINS CIMO 
ORIGINE PARIS AUSTERLITZ
DESTINATION VERSAILLES CHANTIERS

TRAINS ZORA 
ORIGINE VERSAILLES CHANTIERS
DESTINATION PARIS AUSTERLITZ

TRAINS VICK 
ORIGINE JUVISY 
DESTINATION MUSÉE D’ORSAY 

BON À SAVOIR :

Les trains MONA sont prolongés de Massy Palaiseau à Versailles Chantiers et 
deviennent des trains CIMO, qui desservent toutes les gares du parcours. 

Les trains ZORA sont origine Versailles Chantiers et desservent toutes les 
gares du parcours.
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RENFORT DE LIGNES / ALLONGEMENT DE TRAJET

JUVISY                            MASSY PALAISEAU + 36 MIN
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   VOUS VOYAGEZ ENTRE JUVISY & MASSY PALAISEAU
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NOS CONSEILS MALINS :

La gare de Savigny-sur-Orge reste desservie dans les deux sens de 
circulation par les trains ELBA, DEBA, ORET et ORDO sauf pour le week-
end du 12 et 13 septembre (trains directs entre Juvisy et Brétigny).

Empruntez un train CIMO ou ZORA pour vous rendre dans les gares 
situées entre Massy Palaiseau et Versailles Chantiers.

Depuis Juvisy, vous pouvez rejoindre la gare de Massy Palaiseau en 
prenant un train VICK jusqu’à Choisy-le-Roi, puis un train CIMO.
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ITINÉRAIRES ALTERNATIFS ENTRE 
JUVISY ET MASSY PALAISEAU

AU DÉPART DE 
LA GARE DE JUVISY
DÉTAIL DES ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Juvisy > SAVIGNY-SUR-ORGE          ~ 5 min

Juvisy > PETIT VAUX                                                                      ~ 15 min   

Juvisy > GRAVIGNY BALIZY                                                           ~ 30 min

Juvisy > CHILLY-MAZARIN                                                              ~ 60 min

Juvisy > LONGJUMEAU                                                                  ~ 60 min

Juvisy > MASSY PALAISEAU            ~ 55 min

Juvisy RER >               > Savigny-sur-Orge

Juvisy RER >               > Savigny-sur-Orge >  

Juvisy RER >               > Épinay-sur-Orge >  

Marché de Juvisy >                                    > Place de la Libération >                      > Chilly-Mazarin RER

Marché de Juvisy >                                    > Rue des Fleurs >                                         > Gare de Longjumeau

Juvisy RER >                                    > Massy Palaiseau RER

Savigny-sur-Orge  
> Toulouse-Lautrec >        > Petit Vaux RER

107

107

Gare de Massy Palaiseau

Gare de Massy Palaiseau

> Balizy >       > Gravigny Balizy RER

Massy Palaiseau RER

Massy Palaiseau RER

Massy Palaiseau RER

Longjumeau
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AU DÉPART DE 
LA GARE DE SAVIGNY-SUR-ORGE
DÉTAIL DES ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Savigny-sur-Orge > JUVISY               ~ 5 min

Savigny-sur-Orge > PETIT VAUX                           ~ 10 min

Savigny-sur-Orge > GRAVIGNY BALIZY                                          ~ 30 min

Savigny-sur-Orge > CHILLY-MAZARIN                                             ~ 40 min

Savigny-sur-Orge > LONGJUMEAU                                                ~ 40 min

Savigny-sur-Orge > MASSY PALAISEAU                                          ~ 50 min

Savigny-sur-Orge RER >               > Juvisy RER

Savigny-sur-Orge RER >  

Savigny-sur-Orge RER >               > Épinay-sur-Orge >  

Savigny-sur-Orge RER >                       > Place de la Libération >                     > Chilly-Mazarin RER

Savigny-sur-Orge RER >               > Épinay-sur-Orge >                                         > Gare de Longjumeau

Savigny-sur-Orge RER >               > Épinay-sur-Orge >                                         > Gare de Massy Palaiseau

Savigny-sur-Orge  

107
Gare de Massy Palaiseau

> Balizy >        >

Chilly-Mazarin Longjumeau

107

107

Gare de Massy Palaiseau

Gare de Massy Palaiseau

> Toulouse-Lautrec >        > Petit Vaux RER

Gravigny  
Balizy RER

JUVISY Savigny-sur-Orge Petit Vaux Gravigny Balizy Chilly-Mazarin Longjumeau
MASSY 
PALAISEAU
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AU DÉPART DE 
LA GARE DE PETIT VAUX
DÉTAIL DES ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Petit Vaux > JUVISY                       ~ 15 min

Petit Vaux > SAVIGNY-SUR-ORGE                    ~ 10 min

Petit Vaux > GRAVIGNY BALIZY                             ~ 20 min

Petit Vaux > CHILLY-MAZARIN                                                          ~ 40 min

Petit Vaux > LONGJUMEAU                             ~ 30 min

Petit Vaux > MASSY PALAISEAU                      ~ 50 min

Toulouse-Lautrec >                             > Marché de Juvisy

Toulouse-Lautrec >                              > Savigny-sur-Orge RER

Place des Monseaux >                                          > Balizy >        > Gravigny Balizy RER

Place des Monseaux >                                          > Gare de Longjumeau

Place des Monseaux >                                          > Gare de Massy Palaiseau

107
Gare de Massy Palaiseau

Marché de Juvisy  

Marché de Juvisy  

Place des Monseaux >                                          > Hôpital de Longjumeau >                    > Chilly-Mazarin RER107
Gare de Massy Palaiseau Antony RER

107

107

Gare de Massy Palaiseau

Gare de Massy Palaiseau

ITINÉRAIRES ALTERNATIFS
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AU DÉPART DE 
LA GARE DE GRAVIGNY BALIZY
DÉTAIL DES ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Gravigny Balizy > JUVISY                                        ~ 30 min

Gravigny Balizy > SAVIGNY-SUR-ORGE                             ~ 30 min

Gravigny Balizy > PETIT VAUX                                           ~ 20 min

Gravigny Balizy > CHILLY-MAZARIN                                   ~ 40 min

Gravigny Balizy > LONGJUMEAU                            ~ 25 min

Gravigny Balizy > MASSY PALAISEAU                     ~ 40 min

Balizy >                                        > Gare d’Épinay-sur-Orge >                > Juvisy RER

Balizy >                                       > Gare d’Épinay-sur-Orge >                 > Savigny-sur-Orge RER

Balizy >                                        > Place des Monseaux >        > Petit Vaux RER 

Balizy >                                          > Gare de Longjumeau107
Gare de Massy Palaiseau

107

107

107

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois

Balizy >                                          > Hôpital de Longjumeau >                    > Chilly-Mazarin RER107
Gare de Massy Palaiseau Antony RER

Balizy >                                          > Gare de Massy Palaiseau107
Gare de Massy Palaiseau

ITINÉRAIRES ALTERNATIFS
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AU DÉPART DE 
LA GARE DE CHILLY-MAZARIN
DÉTAIL DES ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Chilly-Mazarin > JUVISY                                                                 ~ 60 min

Chilly-Mazarin > SAVIGNY-SUR-ORGE                                            ~ 40 min

Chilly-Mazarin > PETIT VAUX                                                          ~ 40 min

Chilly-Mazarin > GRAVIGNY BALIZY                                               ~ 40 min

Chilly-Mazarin > LONGJUMEAU                                                     ~ 15 min

Chilly-Mazarin > MASSY PALAISEAU                                              ~ 40 min

Chilly-Mazarin RER >                     >                    >                             > Marché de Juvisy >      > Juvisy RER

Chilly-Mazarin RER >                     > Place de la Libération >                             > Savigny-sur-Orge RER

Chilly-Mazarin RER >                     >                      >                                       >                  >       >    

Chilly-Mazarin RER >                     >                        >                                       > Balizy >       >

Chilly-Mazarin RER >                     > Général De Gaulle >        > Longjumeau RER

Chilly-Mazarin RER >                     > Cimetière >                                     > Massy Palaiseau RER

Antony RER

Antony RER

Longjumeau

Longjumeau

Longjumeau

Longjumeau

Marché de Juvisy

Savigny-sur-Orge

107

107

Place de la 
Libération

Hôpital de 
Longjumeau

Petit Vaux  
RER

Gravigny 
Balizy RER

Place des 
Monseaux

Hôpital de 
Longjumeau

Massy Palaiseau RER

ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois
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AU DÉPART DE 
LA GARE DE LONGJUMEAU
DÉTAIL DES ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Longjumeau> JUVISY                                                                     ~ 60 min

Longjumeau > SAVIGNY-SUR-ORGE                                               ~ 40 min

Longjumeau > PETIT VAUX                                         ~ 30 min

Longjumeau > GRAVIGNY BALIZY                      ~ 25 min

Longjumeau > MASSY PALAISEAU                      ~ 20 min

Longjumeau RER >                                       >                >                             >        >

Longjumeau RER >                                       > Gare d’Épinay-sur-Orge >                > Savigny-sur-Orge RER

Longjumeau RER >                                       > Place des Monseaux >        > Petit Vaux RER

Longjumeau RER >                                       > Balizy >       > Gravigny Balizy RER

> Général De Gaulle >                      > Chilly Mazarin RER

107

107

107

107

Longjumeau RER >                                         > Gare de Massy Palaiseau107
Gare de Massy Palaiseau

 Marché de Juvisy

Longjumeau > CHILLY-MAZARIN                         ~ 15 min

Antony RER

Juvisy RERRue des 
Fleurs

ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois
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AU DÉPART DE 
LA GARE DE MASSY PALAISEAU
DÉTAIL DES ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Massy Palaiseau > JUVISY                                           ~ 55 min

Massy Palaiseau > SAVIGNY-SUR-ORGE                                 ~ 50 min

Massy Palaiseau > PETIT VAUX                                             ~ 50 min

Massy Palaiseau > GRAVIGNY BALIZY                        ~ 40 min

Massy Palaiseau > LONGJUMEAU                              ~ 20 min

Massy Palaiseau RER >                             > Marché de Juvisy >       > Juvisy RER

Massy Palaiseau RER >                                       > Gare d’Épinay-sur-Orge >                >

Massy Palaiseau RER >                                       > Place des Monseaux >       > Petit Vaux RER

Massy Palaiseau RER >                                        > Balizy >       > Gravigny Balizy RER

Massy Palaiseau RER >                                        > Gare de Longjumeau

Massy Palaiseau RER >                             > Cimetière >                       > Chilly-Mazarin RER

107

107

107

107

Marché de Juvisy

Massy Palaiseau > CHILLY MAZARIN                          ~ 40 min

LongjumeauMarché de Juvisy

ITINÉRAIRES ALTERNATIFS

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois

Ste-Geneviève-des-Bois
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Savigny-sur-
Orge RER



LES HORAIRES DES BUS

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

Antony RER Samedi
Dimanche

04:30
05:37

02:10
01:10

9 à 30 min
15 à 30 min

Longjumeau 
Place 
Charles 
Steber

Samedi
Dimanche

05:00
05:30

02:45
01:10

9 à 30 min
15 à 30 min

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

Marché de 
Juvisy

Samedi
Dimanche

04:36
05:00

00:30
00:30

5 à 30 min
25 à 30 min

Savigny-
sur-Orge
Toulouse-
Lautrec

Samedi
Dimanche

05:00
05:00

00:06
00:06

5 à 30 min
25 à 30 min
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Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

ZI Croix 
Blanche
Ste-Geneviève-
des-Bois

Samedi
Dimanche

05:00
05:00

23:15
23:15

15 min
15 min

Gare de 
Massy 
Palaiseau

Samedi
Dimanche

05:00
05:00

00:00
00:00

15 min
15 min

Chilly-
Mazarin
Place de la 
Libération

Samedi
Dimanche

05:00
05:00

23:30
23:30

20 à 25 min
30 min

Savigny-sur-
Orge
Prés Saint-
Martin

Samedi
Dimanche

05:30
05:30

23:30
23:30

20 à 25 min
30 min

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence

Marché de 
Juvisy

Samedi
Dimanche

05:00
05:00

00:30
00:30

10 à 20 min
10 à 20 min

Massy 
Palaiseau 
RER

Samedi
Dimanche

05:00
05:00

00:30
00:30

10 à 20 min
10 à 20 min

Direction Jour Premier  
départ

Dernier  
départ Fréquence
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NOUVEAUTÉ 
LE CALENDRIER TRAVAUX CONNECTÉ !
Dans un contexte de forte augmentation du volume de travaux sur la 
ligne C, nous vous avons demandé comment nous pourrions améliorer 
l’information travaux.

Votre réponse : « Avoir un visuel ou un agenda téléchargeable, pour le 
synchroniser sur le nôtre et ainsi être au courant des modifications » 

Vous nous avez dit, on l’a fait ! SNCF déploie un nouveau service pour 
que vous ne passiez plus à côté des informations travaux qui peuvent 
impacter vos déplacements sur la ligne C.
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Retrouvez les chantiers et les impacts 
qui vous intéressent directement 
dans votre calendrier électronique. 

Le calendrier travaux connecté 
vous permet d’obtenir :

 Une information personnalisée   
       selon les axes, les jours et les  
 créneaux horaires qui vous   
     intéressent ;

                              

                                

Pour importer les informations travaux dans votre calendrier, rendez-
vous sur le blog de la ligne C ou flashez le QRcode suivant. Vous n’avez 
plus qu’à vous laisser guider !

CALENDRIER

Travaux RER C
08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

V SD

14

Travaux RER C
Branche(s) Intramuros : Javel <> Avenue 
Henri Martin <> Paris Austerlitz

ER

aux RER C
0

9:00

10:00

11:00

12:00

S D

Travaux RER C
Branche(s) Intramuros : Javel <> Avenue
Henri Martin <> Paris Austerlitz

L M M J 

Une information digitalisée,   

disponible sur smartphone, 
tablette et ordinateur ;

Une information actualisée en 
cas de modification des plages 
travaux jusqu’à J-1.

https://malignec.transilien.com/calendrier-travaux-connecte/

Flashez moi!


